Kelak Ibn ‘Arabi belajar kepada salah seorang
sepupu dari tokoh ini, (al-Tasawuf al-Islâmi fi al-Adab wa al-Akhlâk, halaman: 119, al-
Adab al-Sufi fi al-Maghrib wa al-Andalus fi ‘Ahdi al-Muwahhidin, halaman: 251,
syadzarât al-Dzahab fi Akhbar min Dzahab, juz 5, halaman: 190, al-Futûhât al-Makkiyah,
juz 1, halaman: 3, al-Risâlah al-Wujûdiyyah, halaman 5).

Ibn ‘Arabi dilahirkan pada 17 Ramadhan 560 H., bertepatan dengan 28 Juli 1165 M., di

Dia sendiri menyebut periode
kehidupan ini sebagai periode kejahilan. Periode kejahilan atau kebodohan ini diakhiri
oleh pengalaman pencerahan.

Baca juga: Sabilus Salikin (12): Wasilah

Setelah pertemuannya dengan Ibn Rusydi dan mengalami pencerahan spiritual, pada tahun
580 H. (1184 M.), Ibn ’Arabi mengundurkan diri dari ketentaraan dan segala urusan
duniawi yang dimilikinya. Peristiwa terakhir yang memberinya keputusan bulat adalah
saat ia dan panglima al-Muwah?h?idin bersama-sama shalat di Masjid Agung Kordova.